
 

UCHWAŁA  NR XXXV/144/10 

RADY GMINY TUROŚL 

z dnia  10 listopada  2010 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok 

 

         Na podstawie art. 18 ust 1 i  ust. 2 pkt 4, 9 lit. d i e ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym  /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i  Nr 181, poz. 1337,  z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458   i z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241,  z 2010r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675  /   oraz art. 211, 212, 

216 ust. 1, pkt 5ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 

1240, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę  494.693  zł.   zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  1.110.000  zł.   zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się przeniesień w planie dochodów pomiędzy działami, rozdziałami  i paragrafami w kwocie 
72.580  zł.  zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Zwiększa się plan wydatków o kwotę  494.693 zł.  zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  110.000  zł.   zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami  i paragrafami w kwocie 
93.338  zł.  zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Deficyt budżetu gminy w wysokości 998.242 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 
kredytu i pożyczki długoterminowej. 

§ 8.   Ustala się limity zobowiazań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

                   1/ spłatę wcześniej zaciagniętych kredytów i pożyczek  - 1.351.758 zł. 

                   2/ realizację zadań inwestycyjnych – 998.242 zł.   

 

§ 9. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy i pożyczkę długoterminową  w łącznej wysokości 

2.350.000 zł. z przeznaczeniem na: 

1/  planowaną spłatę rat kredytów i pożyczek długoterminowych – 1.351.758 zł.  

2/ realizację zadań inwestycyjnych -  998.242 zł.           

                                                                                                                                    

§ 10. Spłata kredytów i pożyczki będzie następować z budżetu gminy z uwzględnieniem  w planach 

budżetowych w okresie obejmującym spłatę tj. 2010-2016. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia umowy na kredyt zgodnie z postanowieniami §§ 6 i 7. 

§ 12. Przychody budżetu w kwocie  2.350.000 zł.  i rozchody  budżetu w kwocie 1.351.758  zł.   stanowią 

załączniki nr 7 i 8. 

§ 13. Ustala się Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 

zgodnie z załącznikiem nr 9 i  zadania inwestycyjne w 2010 roku zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 14. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1)  Plan dochodów ogółem    18.062.805  zł.  

2)  Plan wydatków ogółem    19.061.047 zł. 



§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.    

 

                                                        Przewodniczący Rady 

              Kazimierz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 1 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

 

 

  Dział 

 

 

 Rozdział 

    

     § 

 

Zwiększenie planu 

dochodów 

 

Plan dochodów po 

zmianach 

Dochody bieżące 

Zadania własne 

 

010 

 

 

756 

 

 

 

 

 

758 

 

801 

 

852 

 

900 

 

01010 

 

 

75616 

 

 

 

75618 

 

75814 

 

80113 

 

85212 

 

90095 

 

0830 

0920 

 

0360 

0500 

0910 

 

0690 

 

0920 

 

0830 

 

2360 

 

0970 

 

15.000 

150 

 

10.000 

15.000 

2.500 

 

210 

 

640 

 

4.000 

 

107.057 

 

34.997 

 

105.000 

300 

 

30.109 

56.452 

5.000 

 

4.210 

 

1.790 

 

14.000 

 

108.657 

 

38.333 

 

Razem zadania własne 189.554  

Zadania zlecone 

 

010 

 

01095 

 

2010 

 

299.639 

 

 543.247 

Razem zadania zlecone  299.639  

Zadania realizowane na mocy porozumień z AR 

852  85295 2030 5.500 

  

5.500 

Razem zadania realizowane na 

mocy porozumień z AR 

 

5.500 

 

5.500 

Razem dochody bieżące 494.693  

Ogółem dochody 494.693 

 

 

 

          Przewodniczący Rady 

            Kazimierz Kowalczyk 

         



Załącznik  Nr 2 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

 

 

  Dział 

 

 

 Rozdział 

    

     § 

 

Zmniejszenie planu 

dochodów 

 

Plan dochodów po 

zmianach 

Dochody bieżące 

Zadania własne 

 

600 

 

900 

 

60016 

 

90002 

 

2440 

 

2440 

 

20.000 

 

300 

 

80.000 

 

- 

 

Razem zadania własne 

 

300 

 

 

Razem dochody bieżące 20.300  

Dochody majątkowe 

Zadania własne 

754 

 

900 

75412 

 

90095 

6290 

 

6298 

110.000 

 

979.700 

- 

 

127.503 

Razem zadania własne 1.089.700  

 

Ogółem dochody 

 

1.110.000 
 

 

 

 

          Przewodniczący Rady 

            Kazimierz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

              



Załącznik  Nr 3 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

 

 

Dział 

 

 

Rozdział 

  

    § 

 

Zmniejszenie planu 

dochodów 

 

Zwiększenie planu 

zwiększenie 

 

Plan dochodów 

po zmianach 

DOCHODY   BIEŻĄCE 

Zadania realizowane na mocy porozumień z jst 

 

852 

 

 

 

853 

 

 

 

 

 

 

 

85295 

 

Razem 

 

85395 

 

 

 

 

Razem 

 

 

2030 

 

 

 

2007 

2009 

2327 

2329 

 

 

53.600 

 

53.600 

 

17.605 

1.375 

- 

- 

 

18.980 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

17.605 

1.375 

 

18.980 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

17.605 

1.375 

 

Razem zadania realizowane 

na mocy porozumień z jst 

 

18.980 

 

18.980 

 

Zadania realizowane na mocy porozumień z AR 

852 85295 2030 - 53.600 59.100 

Zadania realizowane na mocy 

porozumień z AR 

 

- 

 

53.600 

 

Razem dochody bieżące 72.580 72.580  

 

Ogółem dochody 
 

 

72.580 

 

72.580 

 

        

 

 

 

Przewodniczący Rady 

                   Kazimierz Kowalczyk 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 4 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

Dział 

 

Rozdział 

    

    § 

Zwiększenie planu 

wydatków 

Plan wydatków po 

zmianach 

WYDATKI   BIEŻĄCE 

Zadania własne 

010 

 

 

 

 

 
 

400 

 

600 

 

 

710 

 

750 

 

 
 

754 

  

 

 

 

801 

 

852 

 
 

 

 

 

 

 
 

900 

01010 

 

 

 

 

 
 

40001 

 

60016 

 

 

71014 

 

75011 

 

 
 

75412 

  

 

 

 

80113 

 

85212 

 
 

85214 

 

85215 

 

85295 
 

90095 

4010 

4110 

4120 

4210 

4260 

4300 
 

4210 

 

4210 

4300 

 

4300 

 

4010 

4110 

4120 
 

3020 

 4010 

4110 

4430 

 

4210 

 

4110 

4120 
 

3110 

 

3110 

 

3110 
 

3020 

4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

4410 

 4440 

530 

119 

20 

3.000 

10.000 

2.000 
 

10.000 

 

10.000 

10.000 

 

5.000 

 

1.986 

5 

2 
 

1.000 

 5.890 

200 

3.142 

 

4.000 

 

20 

5 
 

4.000 

 

2.000 

 

4.000 
 

2.800 

43.100 

9.700 

6.220 

20.000 

7.000 

3.000 

20.815 

12.856 

2.286 

370 

17.963 

48.000 

11.344 
 

86.783 

 

84.946 

39.467 

 

25.127 

 

31.924 

4.644 

853 
 

10.180 

 21.740 

4.558 

8.542 

 

184.000 

 

964 

156 
 

393.000 

 

14.588 

 

 75.900 
 

15.893 

309.942 

60.100 

24.295 

257.777 

60.628 

22.750 

50.592 

Razem zadania własne 189.554 

 

 



 

Zadania zlecone 

 

 

010 

 

 

01095 

 

 

 

 4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

4430 

 

 

3.889 

591 

95 

200 

1.100 

293.764 

 

6.962 

1.058 

170 

200 

2.262 

532.595 

 

Razem zadania zlecone 299.639  

Zadania realizowane na mocy porozumień z AR 

852 85295 3110 5.500 5.500 

Razem zadania realizowane na 

mocy porozumień z AR 

5.500  

Razem wydatki bieżące 

 

494.693  

Ogółem wydatki 494.693  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

                    Kazimierz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 5 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

    

    § 

Zmniejszenie planu 

wydatków 

Plan wydatków po 

zmianach 

WYDATKI   MAJĄTKOWE 

Zadania własne 

 

754 

 

75412 

 

 

6060 

 

110.000 

 

300.480 

Razem zadania własne 110.000 - 

Razem wydatki majątkowe 110.000 - 

Ogółem wydatki 110.000 - 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

                    Kazimierz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 6 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

 

Dział 

 

 

Rozdział 

  

    § 

 

Zmniejszenie planu 

wydatków 

 

Zwiększenie planu 

wydatków 

 

Plan wydatków 

po zmianach 

WYDATKI   BIEŻĄCE 

Zadania własne 

 

400 

 

 

 

 

600 

 

 

 

750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

754 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

801 

 

854 

 

900 

 

 

40002 

 

 

 

 

60016 

 

 

 

75011 

 

 

75023 

 

 

 

 

 

 

75412 

 

85202 

 

85219 

 

 

 

85228 

 

 

 

 

85295 

 

80113 

 

85401 

 

90002 

 

 

4010 

4110 

4120 

 

 

4010 

4110 

4120 

 

4210 

4700 

 

4010 

4110 

4120 

4300 

4410 

4700 

 

4210 

 

4330 

 

4280 

4440 

4700 

 

4010 

4110 

4120 

4440 

 

3110 

 

4210 

 

3020 

 

4300 

 

 

364 

250 

40 

 

 

4.240 

- 

- 

 

- 

600 

 

- 

14.700 

1.100 

- 

- 

2.000 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

30 

 

2.545 

- 

417 

- 

 

53.600 

 

- 

 

8.000 

 

2.500 

 

 

- 

- 

- 

 

 

- 

260 

42 

 

600 

- 

 

5.310 

- 

- 

2.000 

2.000 

- 

 

10.000 

 

1.347 

 

120 

154 

- 

 

- 

954 

- 

417 

 

- 

 

8.000 

 

- 

 

- 

 

 

12.788 

2.058 

333 

 

 

32.924 

5.710 

922 

 

1.965 

600 

 

723.828 

112.020 

18.400 

32.754 

7.000 

4.569 

 

33.083 

 

24.847 

 

360 

3.756 

1.309 

 

41.453 

9.001 

900 

3.322 

 

22.300 

 

192.000 

 

20.845 

 

- 

 



 

 

90015 4260 

4300 

 

- 

- 

3.582 

2.000 

65.709 

21.000 

 

Razem zadania własne 

 

90.386 

 

 

36.786 

 

Zadania realizowane na mocy porozumień z AR 

 

852 

 

 

85295 

 

 

3110 

 

 

- 

 

53.600 
 

59.100 

Razem zadania realizowane 

na mocy porozumień z AR 
- 53.600 - 

Zadania zlecone 

852 

 

 

 

85212 4010 

4110 

4210 

4280 

4300 

4700 

4740 

- 

1.922 

500 

30 

- 

250 

250 

1.922 

- 

- 

- 

1.030 

- 

- 

40.922 

13.078 

2.160 

90 

7.591 

676 

265 

Razem zadania zlecone 2.952 2.952  

Razem wydatki bieżące 93.338 93.338  

 

Ogółem wydatki 
 

 

93.338 

 

93.338 

 

     

    

Przewodniczący Rady 

                   Kazimierz Kowalczyk 



Załącznik  Nr 7 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Plan przychodów budżetu gminy na 2010 rok 
 

 

 

 

  

 
paragraf 

Treść 

Po 

zmianie  

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
2.350.000  

 

 

 Razem:      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                Przewodniczący Rady   

               

                                         Kazimierz Kowalczyk 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  Nr 8 do uchwały                                    

Nr XXXV/144/10 Rady 

Gminy Turośl z dnia                  

10 listopada  2010 r. 

 

 

 

 

 

Plan rozchodów budżetu gminy na 2010 rok 

 
 

 

 

 

 

 

 

Paragraf 

 

Treść 

 

Po zmianie 

 

 

963 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

351.758 

 

 

 

992 

 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.000.000 

 

 

   Razem           1.351.758       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                         Przewodniczący Rady   

               

                                         Kazimierz Kowalczyk 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  Załącznik Nr 9 do uchwały                             

                                                                                           Nr XXXV/144/10 Rady Gminy Turośl 

                                                                                                                                                                                         z dnia  10 listopada 2010  r. 

       

 

Wieloletni Program Inwestycyjny na lata 2010 – 2012 (limity wydatków) 

             
w złotych 

 

 

Lp. Dział Rozdz.  Nazwa zadani 

inwesycynego 

i okres realizacji 

(w latach) 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka  

organizacyjna  

realizująca  

program lub  

koordynująca  

wykonanie  

programu 

rok 

budżetowy 

2010 

(8+9+10+1

1 

z tego źródła finansowania 2011 r. 

 

dochody 

własne jst 

i kredyty 

środki 

wymienio

ne 

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2,3 i 3a 

u.f.p 

 

2012 r. 

 

dochody 

własne jst 

i kredyty 

środki 

wymienio

ne 

w art. 5 

st. 1 pkt 

2,3 i 3a 

u.f.p. 

dochody 

własne 

jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzą

ce 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wyienio

ne 

w art 5 

ust.1 pkt 

2,3  i 3a 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  

010 

 

 01010  6059   

Wodociągowanie gminy 

Turośl   (I etap) 

 

 

3.000.000 

1.000 1.000     50.652 110.000  Gmina Turośl 

 

10 

 01010  6057      1650.00

0 

600.000 

2. 
 600 

   

 60016 

   

 6050 

   

 

Przebudowa drogi gminnej 

Nr 104427B Potasie - 

Cieciory w km 0+000 – 

3+079    /Narodowy 

Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-11/ 

2.125.000  10.000 10.000     2.066.688 

 

 Gmina Turośl 
 



3. 

010 01041 6059   

Przebudowa Ośrodka 

Sportowo –  

Rekreacyjnego w Ptakach  

 

2.200.000 

67.000 67.000    1.609.673 - 

 Gmina Turośl 

010 01041 6057      500.000  

4. 

900 90002 6619 
Budowa systemu 

gospodarki odpadami 

komunalnymi dla miasta 

Łomża i okolicznych gmin 

– I etap 

617.386 370.431 370.431    246.955  

 

 

   Gmina Turośl 

            

5. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

nr 104443B Leman –

Pudełko-Łączki w km od. 

0+000 do km 1+470 

/Narodowy Program 

Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-11/ 

939.361 10.000 10.000    912.810  Gmina Turośl 

6 010 01041 

6059 
Przebudowa boiska 

sportowego w Turośli 
249.980 

9.400 9.400    90.580  

Gmina Turośl 

6057 11.000    11.000 139.000  

7 010 01041 
6059 Rozbudowa budynku 

Świetlicy Wiejskiej w 

Nowej Rudzie 

400.000 
20.000 20.000    130.000  

Gmina Turośl 
6057      250.000  

Ogółem 9.531.727  

487.831 487.831 - - - 5.107.358 
110.000 

x 

11.000 - - - 11.000 2.539.000 
600.000 

 

 

 

                                         Przewodniczący Rady   

 

                                         Kazimierz Kowalczyk 
                                                                                                                                                             

          



                                                                                                                                                                                                                                  Załącznik Nr 10 do uchwały 

                                                                                                 Nr XXXV/144/10 Rady Gminy Turośl                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                   z dnia  10 listopada 2010  r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych w 2010 r.  

          
 
 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2010 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

Dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzą

ce 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienion

e 

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2,3 i 3a u. o 

f.  p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010  01010  6050 
 Wodociągowanie gminy 

Turośl (I etap) 
3.000.000 1.000 1.000      Gmina Turośl 

2  010  01041 
 6057 

6059 
Przebudowa boiska 

sportowego w Turośli 

249.980 

 
24.400 24.400    Gmina Turośl 

3 010 01041 
6057 

6059 

Rozbudowa budynku 

Świetlicy Wiejskiej w Nowej 

Rudzie 
400.000 

 

20.000 

 

20.000    Gmina Turośl 

4 010 01041 

  

6059 

 

Przebudowa  Ośrodka 

Sportowo  

Rekreacyjnego w Ptakach  

2.200.000 

 

67.000 

 

67.000 

 
   

 

  

  

Gmina Turośl 

5  600  60016  6050 

Przebudowa drogi gminnej Nr 

104427B Potasie - Cieciory w 

km 0+000 – 3+079    

/Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008-11/ 

2.125.000 10.000 10.000    Gmina Turośl 

6 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 

104443B Leman –Pudełko-

Łączki w km od. 0+000 do km 
939.361 10.000 10.000      Gmina Turośl 



1+470 /Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008-11/ 

7 750 75023 6060 
Zakup sprzętu 

komputerowego i oprogram. 

 

10.000 

 

10.000 

 

10.000 
    Gmina Turośl 

8 600 60078 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

relacji Łacha – Łacha w km 

0+000 – 0+750 
323.253 323.253 133.080 190.173   Gmina Turośl 

9 600 60078 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

relacji Charubin - Kuzie w km 

0+000 – 1+250 
658.069 658.069  658.069   Gmina Turośl 

10 600 60078 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

relacji Zimna –Zdunowo  w 

km 0+000 – 0+750 
366.465 366.465 366.465    Gmina Turośl 

11 600 60078 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

relacji Popiołki - Szablaki  w 

km 0+000 – 0+500 (I etap) 
376.921 376.921 376.921    Gmina Turośl 

12 754 75412 6060 
Zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego z 

funkcją ograniczania skażeń 
 710.480 300.480 150.480 150.000    Gmina Turośl 

13 926 92601 6050 

Budowa kompleksu boisk 

sportowych w ramach 

programu Moje Boisko - Orlik 

2012  w Turośli 

1.270.000 1.270.000 1.270.000     Gmina Turośl 

 

Ogółem 

 

12.629.529 3.437.588 2.439.346 998.242   - x 

                                          

          

                                                                                                                      Przewodniczący Rady   

                                                       Kazimierz Kowalczyk 

  


